
  داعش همه سفارتخانه ها در کابل را 
تهدید به بمب گذاری کرد!

گروه تروریستی داعش چهار روز پس از حمله به 
سفارت روسیه در کابل، هشدار داده حملات انتحاری 
خود را متوجه سفارت خانه های کشورهای خارجی در 
کابل خواهد کرد. دو دیپلمات روس در حمله این گروه 

تروریستی کشته شدند.
 در آخرین نســخه مجله »النباء« وابســته به این گروه 
تروریستی که روز جمعه ۱۸ شهریور منتشر شده، حمله به 
سفارت روسیه در کابل، »بزرگ ترین دستاورد« این گروه در 

ماه های اخیر در افغانستان خوانده شده است. داعش در این 
مجله سفارتخانه های کشورهای خارجی در کابل را مکان های 
جاسوســی خواند و تهدید کرد: »امنیت رویایی اســت که 
صلیبیون به آن نخواهند رســید.« به گزارش مجله هفتگی 
داعــش ، نام مهاجم حمله انتحاری در گزارش مجله هفتگی 
داعش آمده است که حمله به سفارت روسیه ادعای طالبان 
درباره توانایی تامین امنیت سفارتخانه های کشورهای خارجی 

در کابل را باطل کرد. 

تظاهرات مراکشی ها مقابل ساختمان پارلمان؛ 
معترضان پرچم اسرائیل را به آتش کشیدند

ده ها تن از شــهروندان مراکشــی در اعتراض به 
عادی  سازی روابط با رژیم آپارتاید صهیونیستی، مقابل 
پارلمان مراکش در رباط تظاهرات کرده و پرچم این رژیم 

را لگدمال کردند.
شهروندان مراکشی در جریان تظاهرات خود مقابل پارلمان، 
شعارهایی را در محکومیت همگرایی و نزدیکی میان مراکش 
و رژیم جعلی صهیونیستی و همچنین علیه »دیوید گوفرین«، 
سفیر رژیم آپارتاید اسرائیل در مراکش و »ناصر بوریطه«، وزیر 

خارجه مراکش سر دادند. مراکشی های خشمگین پرچم رژیم 
آپارتاید اســرائیل را هم به آتش کشیده و لگدمال کردند. این 
تظاهــرات پس از فاش شــدن گزارش هایی درخصوص آزار و 
اذیت های جنسی علیه زنان مراکشی در دفتر ارتباطات رژیم 
آپارتاید اسرائیل در رباط برگزار شد. گفتنی است، مراکش که 
سال ۲۰۰۰ در پی آغاز انتفاضه دوم فلسطین، روابط خود را با 
رژیم صهیونیستی متوقف کرده بود، سال ۲۰۲۰ توافقنامه ای را 
برای از سرگیری روابط دیپلماتیک با این رژیم به امضا رساند.
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تحلیل یاهونیوز از تحریم های واشنگتن علیه مسکو

جیره بندی و خاموشی
سهم اروپایی ها از تحریم روسیه

ژنرال صهیونیست: در جنگ بعدی 
حزب الله وارد اسرائیل خواهد شد

کربلا تا امروز میزبان 20 میلیون زائر از سراسر جهان

سرویس خارجی-
»یاهونیوز« به نقل از کارشناســان اقتصادی و با 
اشاره به تشدید بحران انرژی نوشته بحران انرژی در 
اروپا با وجود تدابیری برای کنترل مصرف، در آستانه 
فصل زمســتان نگرانی ها از سهمیه بندی و خاموشی 
برق را تشدید کرده و سهم اروپایی از تحریم روسیه 

تنها جیره بندی و خاموشی شده است.
بحــران انرژی در اروپا و نگرانی هــا از وضعیت بی گازی 
در زمستان پیش رو همچنین ناتوانی دولت های اروپایی در 
حــل و فصل این بحران و یافتــن منابع جایگزین همچنان 
سوژه رسانه های غربی است. رسانه های غربی با انتقاد شدید 
از تحریم های ضد روســی عنوان می کنند که تاثیر تحریم ها 
بیشتر از روسیه مردم کشورهای اروپایی را گرفتار جیره بندی 
و خاموشــی کرده است و حتی در برخی کشورها چوب نیز 
به کالای گران و نایاب تبدیل شده است. در گزارشی جدید 
تارنمای »یاهوفایننس« نیز نوشت: »کارشناسان زنگ هشدار 
را درباره کاهش عرضه انرژی در اروپا به دلیل جنگ روسیه 
و اوکراین به صدا در آورده اند.اتحادیه اروپا به تلاش های خود 
برای کاهش بحران انرژی  ادامــه می دهد. مقامات اروپایی 
دور هم جمع شده اند تا بحران ناشی از کمبود انرژی به دلیل 
تحریم روســیه را رفع کنند.موضوع اصل این گردهمایی ها، 

تعیین سقف قیمتی برای واردات گاز از روسیه است.«
این گزارش می افزاید:» پیشنهاد دیگر تعیین مالیات برای 
شرکت های انرژی بوده است. اما طرف دیگر این قضیه موضوع 
تقاضای انرژی اســت و بسیاری از کشــورها تلاش می کنند 
داوطلبانه تقاضــای خود را کاهش دهنــد. در آلمان، بناهای 
تاریخی عمومی در شــب خاموش هستند.  دانمارک نیز گفته 
ســاختمان های عمومی خود را در شــب روشن نمی کند. آنها 
قوانینــی را در مورد کافه ها و نوع دمایی که آنها باید در داخل 
کافه ها یا مغازه های خود داشــته باشند، وضع کرده اند.اما اگر 
محدودیت ها رعایت نشود و بحران انرژی تحت کنترل در نیاید 
زمســتان امســال با جیره بندی انرژی توام خواهم بود و حتی 

ممکن است این بحران به ناآرامی های اجتماعی منجر شود.«
»یاهوفاینانس« در ادامه نوشته: »اروپا در شرایط سختی 
بسر می برد. از یک ســو می خواهد برای واردات گاز روسیه 
ســقف قیمت تعیین کند و اگر ایــن را کار را انجام دهد از 
ســوی دیگر با تهدید مســکو مواجه است که گفته اگر این 
تصمیم گرفته شود روسیه نیز به هیچ از از کشورهای اروپایی 
گاز صادر نمی کند.یک وزیر اروپایی هشــدار داده که راه حل 
ساده ای برای این مشکل بغرنج وجود ندارد. نیاز انرژی اروپا 

متفاوت است و راحت نمی توان این مشکل را حل کرد.«
بحران نان در آلمان

بحران انرژی در اروپا اکنون به لایه های حساس تری در 

زندگی مردم این قاره رسیده به طوری که آلمان بزرگ ترین 
اقتصاد اروپا خود را با بحــران در صنعت تولید و توزیع نان 
که مهم ترین وعده غذایی در این کشــور به شــمار می رود، 
مواجه می بیند. در همین راســتا منابع خبــری از احتمال 
تعطیلی هــزاران نانوایی در آلمان به دلیل افزایش ۴ برابری 
 قیمــت برق و گاز خبر می دهند.تارنمــای خبری آمریکایی 
» بیزینس اینســایدر« در این باره گزارش داد: هزینه بالای 
برق در آلمان ناشی از بحران انرژی، باعث شد تا فروشگاه ها 
و مغازه هــای عرضه نان در آلمان بــا چراغ های خاموش به 

مشتریان نان بفروشند.
 به گــزارش ایرنا این رســانه آمریکایی نوشــت:» در 
اعتــراض به افزایش هزینــه انرژی بخصوص بــرق، حدود 
۸۰۰ نانوایی در شــمال آلمان اقــدام به فروش و عرضه نان 
به مشتریان با چراغ های خاموش کردند و مشتریان ناگزیر، 
نــان و ســاندویچ های خــود را در محیطــی تاریک صرف 
کردند.»بیزینس اینسایدر« می افزاید: »نانوایی ها  در آلمان 
کــه از اجاق های برقی برای پخت نان اســتفاده می کنند به 
شدت تحت فشــار هزینه های بالای انرژی قرار گرفته اند، از 
زمان حمله روسیه به اوکراین در فوریه گذشته)اسفند۱۴۰۰( 
و درنتیجــه تحریم غرب علیه مســکو، کاهــش انتقال گاز 
طبیعی روسیه به آلمان ازطریق خط لوله »نورد استریم-۱« ، 
باعث شده تا بخش های صنعتی و تجاری دراین کشور اقدام 

به کاهش مصرف انرژی کنند.«
بنابراین گزارش، انجمن صنفی نانوایان آلمان دراعتراض 
به افزایش بهای انرژی دراین کشــور در بیانیه ای اعلام کرد: 
نانوایی ها به شــدت تحت فشار هزینه های بالای انرژی قرار 
گرفته اند، چرا کــه اجاق ها و سیســتم های خنک کننده و 
یخچال ها، برق بســیار بالایی مصرف می کنند، امروز چراغ 

مغازه های  نانوایی خاموش شــد و فردا باید منتظر خاموش 
شــدن خود اجاق های نان پزی باشــیم. خبرگزاری رویترز 
نیز با پرداختن به این خبر نوشــت: نان با مصرف حدود ۵۶ 
کیلوگرم در هر خانوار در آلمان، غذای اصلی و شــماره یک 
در بزرگ ترین اقتصاد اروپا محســوب می شود، آلمان با تنوع 
۳۰۰۰ هــزار نوع نان دارای فرهنگ غنــی این ماده غذایی 
دراروپــا بوده و  این تجارت ســالانه حدود ۱۵ میلیارد یورو 
گــردش مالی دارد.رویترز افزود: علاوه بر افزایش بهای انرژی 
در آلمان، بهای مواد اولیه تهیه نان همچون آرد، شــکر، کره 
و شــیر نیز افزایش یافته که علاوه بــر آن باید هزینه نیروی 
کار را برای تهیه نان در آلمــان نیز باید به هزینه نانوایی ها 
و صنعــت  تولید و توزیع نان در آلمــان افزود.مالک نانوایی 
»هینز همرل«در شــهر » مولهایم آن در رور« واقع در شرق 
آلمان که ۱۳ فروشگاه در این شهر دارد، به رویترز گفت که 
انتظار چهار برابر شــدن قبض برق  سالانه خود را دارد که 

مبلغی حدود ۱.۲ میلیون یورو خواهد شد.
تهدید مشتریان نفت روسیه از سوی آمریکا

معاون وزیر خزانه داری آمریکا هم اعتراف کرده وضعیت 
صنعت نفت روسیه در حال حاضر، حتی بهتر از زمان قبل از 
آغاز حمله نظامی این کشور به اوکراین و متعاقب آن اعمال 
تحریم های کشــورهای غربی علیه مسکو است و این مسئله 
برای آمریکا و متحدانش غیرقابل قبول است. به گفته وی در 
تلاش برای مقابله با ایــن وضعیت آمریکا قصد دارد فعالان 
بازار جهانی که نفت روسیه را با قیمتی بالاتر از قیمت تعیین 
شده در حال آماده  سازی خریداری کرده و اسناد جعلی در 
ایــن رابطه ارائه کنند، را مجازات کنــد.   به گفته »آدووال 
آدیمو«، معاون وزیــر خزانه داری آمریکا اجرای طرح تعیین 
قیمت نفت روســیه از تاریخ ۵ دســامبر )۱۴ آذر ماه( آغاز 

خواهد شــد و یک ماه بعد، این اقدام برای سایر فرآورده های 
نفتی با منشاء روسی نیز اعمال می شود.

ایــن وزارتخانه یادآور شــده اســت: »در این رابطه، 
افراد و اشــخاص حقوقی که خریدهای قابل توجهی نفت 
بیش از حد قیمت تعیین شــده انجام دهند، ممکن است 
مشــمول اقدامات مجازاتی با هدف اعمال تحریم شوند.«. 
تلاش آمریکا برای تعیین ســقف قیمت برای نفت روسیه 
در حالی اســت ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهوری روســیه 
روز چهارشــنبه در نشست عمومی مجمع اقتصادی شرق 
اعلام کــرد که در صــورت اعمال محدودیــت بر قیمت 
انرژی صادراتی از فدراســیون روسیه، غرب با توقف کامل 
عرضه انرژی از سوی این کشور مواجه خواهد شد. پوتین 
همچنین یادآور شــد که اتحادیه اروپا در موقعیتی نیست 
که شــرایط خود را بر مســکو دیکته کنــد. به گفته وی، 
علاوه بر این، »نباید به قوانین واقع بینانه اقتصادی آسیبی 
رساند، چرا که در این عرصه همه چیز مانند یک بومرنگ 

به خود آنها باز خواهد گشت.« 
صدراعظم آلمان هم در واکنش به تعیین ســقف قیمت 
نفت روســیه گفت که اتحادیه اروپا قبل از اتمام گزینه های 
دیگر، ســقفی برای قیمــت گاز وارداتی تعیین نخواهد کرد 
زیرا برای ایــن کار آمادگی ندارد. به گــزارش ایرنا »اولاف 
شولتز « روز جمعه در یک کنفرانس مطبوعاتی در برلین که 
چارلز میشــل رئیس اتحادیه اروپا نیز در آن حضور داشت، با 
بیان این که این اتحادیه هنوز برای تعیین سقف قیمت گاز 
وارداتی آماده نیست، اظهار داشت: »نباید گاری را جلوتر از 
اســب قرار داد. اصلًا برای این کار آماده نیستیم. ما در حال 
بحث در مورد سطوح مناسب هستیم. «وی اعلام کرد، یک 
هیئت متخصص عالی رتبه بــرای یافتن راه حلی به منظور 
افزایش قیمت انرژی تشکیل خواهد داد.شولتز هشدار داد که 
این کار آن طور که به نظر می رســد آسان نیست زیرا قیمت 

گاز »خارج از حوزه کنترل اتحادیه اروپا« است.
ماکرون: کالاهای فرانسوی بخرید

در خبــری دیگر در بحبوحه بحران انــرژی در غرب و 
افزایش تورم در کشــورهای اروپایی رئیس جمهوری فرانسه 
نیز از مردم کشورش خواست تا با خرید و مصرف محصولات 
فرانسوی از کشــاورزی و صنایع غذایی کشورشان حمایت 
کنند. امانوئل ماکرون روز جمعه در اجلاس سالانه کشاورزان 
جوان که در منطقه »بسُ« برگزار شد، »حاکمیت کشاورزی 
و غذایــی« را »مادر نبردها« در مورد جنگ اوکراین، بحران 
تغییــرات اقلیمی و بحران انرژی خوانــد و خطاب به مردم 
کشــورش گفت: »ما در حال گذار از دور بسیار ویژه، جدی 
و دشــواری هستیم که بســیج همه مردم را می طلبد... این 
حاکمیت کشــاورزی و غذایی کاملا ضروری اســت و ما در 
)مشکلات ناشی از( جنگ قرار داریم و به همه هموطنانمان 
نیاز داریم تا بدانند که خرید و مصرف تولیدات فرانســوی، 

کلید حفظ این حاکمیت است.«
قفسه های خالی در انگلیس

»مدیرعامل فدراســیون غذا و نوشیدنی« انگلیس نیز با 
اشاره به احتمال ورشکستگی شرکت های کوچک در نتیجه 
بهای فزاینده انرژی در این کشــور، نســبت به خالی شدن 
قفسه  فروشگاه ها در زمستان امسال هشدار داد. »کارن بتز« 
در نشســتی با حضور نمایندگان کمیته استراتژی کسب و 
کار، انرژی و صنعتی مجلس عوام تصریح کرد که »زمستان 
امسال بسیار دشــوار خواهد بود... صنعت ما در معرض یک 
طوفان بســیار قدرتمند قرار گرفته اســت. ما می دانیم که 
مســئولیت بزرگــی داریم که قیمت ها را مقــرون به صرفه 
نگه داریم، اما همه شــرکت های تولیدی با افزایش تصاعدی 
هزینه مواد خام، انرژی، کار و حمل ونقل مواجه هســتند....
شرکت های تولیدی تمام تلاش خود را برای کاهش هزینه ها 
صورت می دهند و در برخی موارد خطوط تولید جیره بندی 
خواهد شد و کســب وکارها ممکن است تحت تاثیر افزایش 

قیمت ها در ماه های پیش رو ورشکسته شوند.

یک شنبه ۲0 شهریور 1401  14 صفر 1444   11 سپتامبر ۲0۲۲  شماره ۲311۷ 

همزمان با 21 ســالگی حملات 11 سپتامبر رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کرد که »وضعیت اضطراری ملی« این کشور را که در پی وقوع 

این حادثه وضع شده بود، یک سال دیگر تمدید می کند.
ماجرای ۱۱ ســپتامبر ۲۰۲۱ در آمریکا همچنان به عنوان یک مســئله 
لاینحل باقی مانده و جدای از ماهیت به شدت مشکوک این حادثه تروریستی 
و عوامل برنامه ریز و میدانی این عملیات بزرگ و پیچیده که بسیاری معتقدند 
در توان القاعده نبوده پرســش مهمی که مطرح شده این است که چرا سایه 
ســنگین تروریسم بر ســر آمریکا همچنان ســنگینی می کند. »جو بایدن،« 
رئیس جمهوری آمریکا دیروز و در آســتانه سالگرد ۲۱ سالگی این حادثه در 
نامه ای به کنگره این کشور نوشت: وضعیت اضطراری ملی این کشور را که در 
پی واقعه این حادثه وضع شده بود، یک سال دیگر تمدید می کند. در این نامه 
آمده اســت: »اطلاعیه پیوست را به فدرال رجیستر ارسال کرده و بیان داشتم 
که وضعیت اضطراری که در اعلامیه ۷۴۶۳ در رابطه با حملات تروریستی ۱۱ 
ســپتامبر ۲۰۰۲ وضع شد، یک سال دیگر برقرار خواهد بود.«. در نامه بایدن 
آیده است:» هنوز خطر تروریسم، آمریکا را تهدید می کند و واشنگتن نیاز دارد 
که پس از ۱۴ ســپتامبر ۲۰۲۲ )چهارشنبه( هم این وضعیت اضطراری ملی 

ادامه داشته باشد.«
در پــی حملات تروریســتی ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱، جــورج دبلیو بوش، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا وضعیت اضطراری ملی اعلام کرد و از آن ســال، 
این وضعیت هر ســاله توسط رؤسای جمهوری این کشور تمدید می شود.این 
در حالی اســت که دولت آمریکا طی این ۲۱ ســال گذشته به بهانه مقابله با 
تروریسم به دو کشور افغانستان و عراق حمله کرد و صدها هزار نفر را به خاک 

و خون کشید.
کمبود نیرو در صنایع نظامی آمریکا

خبری دیگر از آمریکا این که نشریه »پولیتیکو« در گزارشی کمبود نیروی 
کار متخصص در مشــاغل با فناوری پیشرفته از جمله صنایع نظامی آمریکا را 
عامل خطرناکی برای تامین سلاح متحدان واشنگتن توصیف کرد که می تواند 
قابلیت کمک نظامی به اوکراین را از آنها سلب نماید. به گزارش ایرنا، این نشریه 
آمریکایی جمعه شب در گزارشــی که به طور ویژه به وضعیت نیروی کار در 
یک پارک صنعتی در ایالت آرکانزاس اشاره داشت، نوشت: گفت وگو با مدیران 
صنعت دفاعی، رهبران تجاری و سیاسی و ساکنان قدیمی، تصویری از چالش 
سراسری کمبود نیرو در مشاغل با فناوری پیشرفته و پردرآمد را نشان می دهد.
پارک صنعتی »هایلند« در شهر »کامدن« در جنوب» آرکانزاس« که میزبان 
شــرکت های دفاعی سرشناس از جمله »لاکهید مارتین« و» ریتان« است به 
شدت با کمبود نیروی متخصص مواجه است و از نقطه نظر »پولیتیکو«، ضعف 
بلندمدت در نیروی کار آمریکا می تواند به طور بالقوه عواقب جدی بر قابلیت 
متحدان واشنگتن برای کمک به اوکراین داشته باشد و اقدامات جهت تامین 
مجدد نیروها در صورت وقوع یک درگیری جدید را به تاخیر بیاندازد.به نوشته 
این نشــریه آمریکایی، این یکی از دلایلی است که رهبران صنعت دفاعی به 
کنگره هشــدار داده اند که ممکن است چندین سال برای جایگزینی برخی از 
ذخایر تسلیحاتی که تمام شده اند، زمان نیاز باشد و این نگرانی را ایجاد می کند 
که آمادگی نیروهای آمریکا برای بازدارندگی روسیه یا چین در نهایت آسیب 
ببیند.در اوایل هفته گذشــته وزارت دفاع آمریکا با انتشار گزارشی از وضعیت 
زنجیره تامین، هشــدار داد که تا سال ۲۰۳۰ بخش تولید آمریکا ۲.۱ میلیون 
کمبود نیرو خواهد داشت که شامل کمبود ۳۸۳ هزار کارگر بسیار ماهر است.

یک نظامی ارشد دیگر صهیونیست تاکید کرده که حزب الله لبنان 
»در هر نبردی در آینده با ارتش اســرائیل، احتمالاً با تعداد زیادی از 
نیروهایش از مرزها عبور خواهد کرد.« ژنرال های صهیونیست زیادی 

طی ماه های گذشته پیش بینی های مشابهی داشته اند.
ژنرال »اســحاق بریک«، رئیس سابق کمیته شکایات ارتش رژیم آپارتاید 
اسرائیل گفته: »ارتش اسرائیل در مقایسه با حزب الله که هر لحظه برای شلیک 
روزانه هزاران موشــک و خمپاره علیه جبهه داخلی اسرائیل آماده است، برای 

چنین درگیری آمادگی ندارد.«
او در ادامــه با تأکید بر اینکه »حــزب الله در هر نبردی در آینده با ارتش 
اســرائیل احتمالا با تعداد زیادی از نیروهایــش از مرزها عبور خواهد کرد«، 
 تجهیز و آمادگی ســاکنان شــهرک های شمالی ســرزمین های اشغالی برای 

هرگونه درگیری آتی با حزب الله را خواستار شده است.
وی ایــن را هم گفته که: »جبهه داخلی که حدود ۱۰ میلیون تن در آن 
زندگی می کنند، به یک رســیدگی جدی نیاز دارد تا بتواند با هزاران موشک 
و خمپاره ای که از ســمت حزب الله شلیک می شود، مقابله کند، این جبهه از 

جنگ سال ۱۹۴۸ تاکنون برای جنگ سخت تری آماده نشده است.«
آن طور که ایســنا نوشــته، این ژنرال به کمبود تمرین ها و عدم آموزش 
لازم برای اســتفاده از تکنولوژی های جدید توسط نظامیان صهیونیست اشاره 
کرده و گفته کمبود شــدید نیروی انسانی حرفه ای نیز از جمله دلیل چنین 

وضعی است.
داعش در لبنان 

خبر دیگر این که نیروهای امنیتی لبنانی می گویند توانســته اند در چند 
عملیات ۸ عضو ســازمان تروریســتی داعش را در منطقه »القرعون« واقع در 
»بقاع غربی« )جنوب غرب( دستگیر کنند. روزنامه »الاخبار« لبنان، روز شنبه، 
به نقل از یک منبع امنیتــی و قضایی در این باره گزارش داده بین این گروه 
تروریستی، ۳ عضو جزء نفرات اصلی داعش بوده اند که برای حمله به مقر های 

ارتش لبنان و چند هدف دیگر در این کشور برنامه ریزی کرده بودند.
جاسوس موساد در بیروت به دام افتاد

روزنامه لبنانی الاخبارروز شــنبه همچنین در گزارشی، از دستگیری یک 
پزشک که برای موساد جاسوسی می کرد خبر داده است: »اسرائیل  یک پزشک 
سوری را که در سوئد کار می کرد از طریق یک شرکت استخدام کرده بود که 
ادعا می کرد می خواهد شــبکه آب در سوریه را رایگان تصفیه کند. ماموریت 
دکتر معین یوسف، دست یافتن به نقشه های شبکه آب و فاضلاب و جمع آوری 
اطلاعــات با بعد امنیتی بود. وی میانجیگری کــرد تا در ازای دریافت هزاران 
یورو، پدر و دو برادرش را که افسران ارتش سوریه بودند، جذب موساد کرده و 

اطلاعات لازم را جمع آوری کند.«

سرویس خارجی-
منابع خبری در عــراق گزارش داده اند تا کنون و 
حدود یک هفته مانده به اربعین حسینی )ع(، حدود 
20 میلیون زائر در ایام اربعین از سراســر جهان وارد 

استان کربلا شده اند.
اربعین شــهادت حضرت سید الشــهداء امام حسین )ع( و 
یاران بزرگوار ایشــان در صحرای کربلا امسال مصادف است با 
۲۶ شهریور )۲۰ صفر ۱۴۴۴ هجری قمری( و زائرانی که در این 
چند روز از سرتاسر جهان پیاده روی را آغاز کرده اند در این روز 
برای حضور در مراســم اربعین حسینی )ع( وارد شهر کربلا در 
جنوب عراق می شوند تا باشکوه ترین و معنوی ترین و زیباترین 

مراسم ها و گردهمایی های آیینی را به رخ جهانیان بکشند.
مراســم اربعین حســینی )ع( امســال پس از ۲ ســال 
محدودیت با شــور و حرارت دو چنــدان در حال برگزاری 
اســت و زائرانی که طی دو سال گذشته به دلیل همه گیری 
کوویــد-۱۹ از این ســفر معنوی بازمانده بودنــد خود را از 
مســیرها وکشــورهای مختلف به عراق و عتبــات عالیات 
می رســانند. چنان که پیش بینی می شــد، کانــال تلگرامی 
صابریــن نیوز به نقــل از یک منبع آگاه در تولیت آســتان 
مقدس حضرت امام حسین )ع( گزارش داد، شمار زائرانی که 
در ایام اربعین وارد استان کربلا شده اند تاکنون به حدود ۲۰ 

میلیون نفر رسیده است.
مرزهای شــلمچه، چذابه، خســروی، مهران، باشماق و 
تمرچین امســال از گذرگاه های تردد زائــران ایرانیِ اربعین 
حسینی هســتند و به دلیل حجم بســیار زیاد مسافران و 
کمبــود زیرســاخت های لازم در هر دو کشــور هم اکنون 
مرزهای منتهی به معابر خروجی زائران به سمت عراق بسته 
شده و گذرنامه ویژه اربعین نیز صادر نمی شود. گفتنی است، 

پیش تر »محمد کاظم آل صادق« ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در عراق از زائران ایرانی خواســته بود که ســفر خود 
برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی مدیریت و مدت 

اقامتشان را در کربلا و نجف کوتاه کنند.
ورود زائران عربستانی

خبــر دیگر از این مراســم پرشــور کــه بی تردید 
بزرگ ترین گردهمایی مذهبی جهان است، این که برای 
نخســتین بار در طول تاریخ بازگشــایی گذرگاه مرزی 
»عرعر«، موکب های حسینی زائران عربستانی و بحرینی، 
علی رغم فشــارهای رژیم های آل سعود و آل خلیفه علیه 
شیعیان، از طریق این گذرگاه وارد خاک عراق شده اند. به 
گزارش فارس، لشکر رزمی »العباس« با انتشار بیانیه ای 
اعــلام کرده: »بــا افتخار تمام از نخســتین موکب های 
حســینی که از گذرگاه مرزی عرعر وارد عراق شــدند، 

استقبال کردیم. دو موکب برای شرکت در مراسم اربعین 
امام حســین )ع( از بحرین و عربســتان از مرز  عربستان 

عبور کردند.«
کارشکنی های آل خلیفه

البته رژیم اســتبدادی آل خلیفه در بحرین از ســفر 
محبان و شــیعیان به عراق برای زیارت اربعین جلوگیری 
یا مانع تراشــی می کند. جنبش حامیان جوانان انقلاب ۱۴ 
فوریه بحرین با صدور بیانیــه ای ممانعت رژیم آل خلیفه 
از حضــور زائران بحرینی در پیــاده روی اربعین را محکوم 
کرد. این جنبش همچنین از اقدام هزاران زائر بحرینی که 
بی اعتنا به این محدودیت ها برای پیاده روی اربعین به عراق 
رفتند، تمجید کرده اســت. آن طور که باشگاه خبرنگاران 
جوان نوشــته، در بخش دیگری از این بیانیه آمده اســت 
رژیم آل خلیفه مانند ســایر رژیم هــای طاغوتی در طول 

تاریخ تــلاش دارد تا مردم را از انجام شــعائر دینی خود 
بــاز دارد؛ اما مردم بحرین هرگز از اعتقادات خود دســت 

نخواهند کشید.
شایان ذکر اســت با نزدیک شدن به مراسم اربعین 
امــام حســین )ع( و آمادگی هزاران شــهروند بحرینی 
برای ســفر به عتبات مقدسه در عراق و ایران، اداره امور 
گذرنامه ها و اقامت بحرین وابسته به وزارت داخلی این 
کشور، دستورالعمل پر کردن فرم »تقاضای مجوز سفر« 
را وضع کرده اســت. در این فرم آمده اســت که مسافر 
باید دلیل ســفر خود را اعلام کند و شهروندان بحرینی 
می گویند که اتخاذ این تصمیم در این زمان و با نزدیک 
شــدن به مراســم اربعین حســینی )ع( و رفتن هزاران 
شــهروند بحرینی به شــهرهای نجف اشرف و کربلای 

معلی، عمدی است.

21 سال از حادثه 11 سپتامبر گذشت
بایدن: هنوز خطر تروریسم از بین نرفته است

همزمان با این که بسیاری از کشــورهای اروپایی با افزایش 10 و 20 برابری 
قیمت گاز و نفــت، افزایش تورم و رکود اقتصادی دســت و پنجه نرم می کند 
خبر رســیده، آژانس حفاظت از مرزهای اروپا )فرانتکس( نیز از هجوم گسترده 

پناهجویان به مرزهای اروپا ابراز نگرانی کرده است.
اروپا این روزها بحران هایی را تجربه می کند که شــاید پیرمرد و پیرزن های بالای ۷۰ 
سال اروپا، مشابه آن را در دوران نوجوانی شان تجربه کرده باشند. »تورم سنگین« و »تهیه 
مایحتــاج اولیه زندگی«، چالش این روزهای صنعتی ترین و گردن کلفت ترین اقتصاد های 
اروپایی شده و روزی نیست که مقامی از این قاره، درباره بحرانی تر شدن وضع در زمستان 
پیش رو، نطقی هشــدار گونه نداشته باشــد. در چنین فضایی ناگهان خبر می رسد، موج 

جدیدی از هجوم پناهجویان به سمت اروپا به راه افتاده است! 
تارنمای »فرانتکس« در این رابطه نوشته: »بر اساس محاسبات اولیه، در هشت 
ماه اول سال ۲۰۲۲ تقریبا ۱۸۸ هزار و ۲۰۰ ورود غیرقانونی مهاجران در مرزهای 
خارجی اتحادیه اروپا شناسایی شده است. این تعداد از ورودهای غیرقانونی مهاجران 
افزایش ۷۵ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته نشان می دهد. در 
ماه اوت)مرداد( کشورهای عضو اتحادیه اروپا حدود ۳۲ هزار عبور مرزی غیرقانونی 

را به ثبت رساندند که ۳۵ درصد بیشتر از همین ماه در سال ۲۰۲۱ بوده است.«
بر اساس این گزارش که خبرگزاری ایرنا نیز بخشی از آن را بازنشر کرده، بالکان غربی 
همچنان فعال ترین مســیر مهاجرت به اتحادیه اروپاست و در ماه اوت )مرداد(، ۱۵ هزار و 
۹۰۰ مورد مهاجر غیرقانونی بازداشــت شده اند که ۱۴۱ درصد نسبت به سال قبل بیشتر 
اســت. تعداد بالای عبور مهاجران غیرقانونی از مرزها را می توان به تکرار تلاش برای عبور 
از مرزها از سوی مهاجرانی ربط داد که تاکنون در بالکان غربی حضور داشته اند. همچنین 
فشارها در مسیر مدیترانه مرکزی بالا است و ورود روزانه مهاجران فشارهایی را بر ظرفیت 

پذیرش در ایتالیا وارد کرده است.
فرانتکس در گزارش این را هم نوشته که: »افرادی که از اوکراین فرار می کنند و از طریق 
گذرگاه های مرزی وارد اتحادیه اروپا می شوند، بخشی از ارقام ورود غیرقانونی شناسایی شده، 
نیســتند. بر اســاس آخرین داده های این آژانس، از زمان آغاز جنگ، ۸.۸ میلیون شهروند 
اوکراینــی از اوکراین وارد اتحادیه اروپا شــده اند...تعداد مهاجران غیرقانونی که با قایق های 
کوچک به دنبال عبور از کانال مانش به سمت انگلیس بودند، همچنان بالا باقی مانده است 
و بیش از ۴۰ هزار نفر را در برگرفته که این رقم شــامل تلاش برای عبور از مرز بوده است.

این تعداد افزایش ۸۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ نشان می دهد.«

سیل پناهجویان دردسر تازه اروپا در اوج بحران اقتصادی

سرویس خارجي-
صبح روز شنبه جوانان فلســطیني موفق شدند تا یکي 
 از منحصر به فردترین عملیات هاي ضداشــغالگري خود را با 
آتش زدن یک برجک دیده باني صهیونیســت ها در الخلیل 
به نتیجه برســانند تا نشان دهند که اشــغالگران حتي در 

پادگان هاي نظامي خود نیز در امان نخواهند بود.
اوضاع در کرانه باختری فلســطین به ســمت رویارویی فراگیر با 
دشــمن صهیونیستی پیش می رود. این یک ادعاي شعاري و هیجانی 
نیســت، بلکه واقعیت این روزهاي مناطق اشــغالي فلسطین به وی ژه 
در کرانه باختري اســت. با وجود آن که همکاری امنیتی تشــکیلات 
خودگردان با دشمن صهیونیســتی و تعقیب و بازداشت فلسطینیان 
در بالاترین سطح خود قرار دارد، اما همچنان اراده مجاهدان مبارزان 
فلسطیني در کرانه باختری برای مقابله با اشغالگران در بالاترین سطح 

خود است.
آن طور که رســانه های عبــری زبان نوشــته اند، مقامات تل آویو 
به شــدت نگرانند که مبارزه مســلحانه در کرانه باختری در عمل به 
شــکل گیري هســته هاي متعدد و مختلف گروه هاي مقاومت تبدیل 
شــود یا اینکه حامیان مقاومت در کرانه باختري به راحتي به ســلاح 
گرم دسترسي پیدا کنند و وحدت ملی فلسطین رنگ واقعیت میداني 
به خود گیرد. در این شــرایط صهیونیســت ها جز گلوله هیچ پاسخي 
نخواهند داشــت، اما بعید اســت که مرگبارترین سلاح ها نیز در دهه 

هشتم اشغال فلسطین بتواند اراده فلسطیني ها را سرکوب کند.
همچنین تشدید اقدامات غیرانسانی صهیونیستها علیه فلسطینیان 
در کرانه باختري به ویژه کشتار مکرر جوانان این منطقه که با بی توجهی 
سازمان هاي بین المللی مسئول و غفلت نهادهای حقوق بشری همراه 
اســت، مهم ترین محرک براي حرکت کرانه باختري به سمت مسلح 

شدن و آمادگي براي یک جنگ تمام عیار علیه اشغالگران است.
البته جنگ تمام عیار و مســلحانه فلسطیني ها در کرانه باختري 
اکنون چند ســالي اســت که رنگ واقعیت به خود گرفته و طي چند 
ماه گذشــته تنش هــا در کرانه باختري به بالاترین ســطح خود و در 
حد یک جنگ شــهري رسیده است. روز شنبه نیز فلسطیني ها نشان 
دادند که جنگ تمام عیارشــان را با صهیونیســت ها آغاز کرده اند و از 
همین رو منابع عبری زبان از آتش گرفتن یک برج دیده باني نظامیان 
صهیونیست در حمله جوانان فلسطیني خبر دادند. این برج دیده باني 
در منطقه الخلیل کرانه باختري قرار دارد و جوانان فلسطینی  با کوکتل 
مولوتف موفق شــدند این برج دیده بانــی را هدف قرار داده و آن را به 

آتش بکشند.
اهمیت این عملیات از آنجاســت که در واقع فلسطیني ها این بار 
عملیات ضداشــغالگري خود را در بخشي از یک منطقه نظامي انجام 
داده و توانایي خود براي ضربه زدن به صهیونیست ها حتي در مناطق 
و پادگان ها را نشان دادند. منابع عبري تائید کرده اند که آتش سوزي 
این برج دیده باني نظامي هفت مجروح برجاي گذاشته است، اما منابع 
دیگري خفگي و ســوختن نظامیان اشغالگر در این حمله را نیز اعلام 
کرده اند. با وجود آن که صهیونیســت ها به شدت از انتشار خبر تلفات 
نظامي خود هراس دارند و این گونه خبرها را سانســور مي کنند، اما 
شــعله هاي آتش و دودي که از برج دیده باني در منطقه نظامي رژیم 
صهیونیستي به هوا خواســت، باعث شد تا منابع خبري صهیونیست 
نتوانند خبر حمله موفق جوانان فلســطیني را سرپوش گذارند. حمله 
موفق جوانان فلسطیني به برجک دیده باني نظامیان صهیونیست، یکي 
از موفق ترین عملیات هاي ضداشــغال طي چند ماه گذشته در کرانه 

باختري به شمار مي رود.
کرانه باختري، فراتر از انتفاضه

تشــدید حملات از ســوي فلســطیني ها علیه صهیونیست ها و 
موفقیت این عملیات ها به طور کلي باعث شــده تا حتي کارشناسان 
صهیونیســت نسبت به توان نیروهاي خود دچار شک و تردید شوند و 
روحیه خود را از دســت بدهند. به عنوان نمونه،  »تسوی یحزکیلی«، 
تحلیلگر صهیونیست در کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی با اشاره 
به تحولات اخیر کرانه باختری اذعان کرد: ارتش و سرویس های امنیتی 
اسرائیل در توقف عملیات های فلســطینی ها ناکام مانده اند. او گفت: 
شرایط فعلی ما از یک موج عملیات یا حتی انتفاضه فراتر است، چون 
با چشمان خود می بینیم که گویی این عملیات های مقاومتی صد سال 

است که آغاز شده و ادامه داشته است.
تحلیلگر صهیونیست ادامه داد: در شرایط کنونی ما می خواهیم این 
واقعیت ها را نادیده بگیریم، چون اتفاقاتی که رخ داده نشــان می دهد 
مردم فلســطین به ویژه در جنین و نابلس اراده و قدرت بی سابقه ای 

پیدا کرده اند.
همزمان با اعلام نگراني ها، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
مدعی شــد که ارتش این رژیم برای یک عملیات گسترده در شمال 
کرانه باختری آماده است. این شبکه عبری زبان به نقل از یک مسؤول 
نظامی اسرائیلی اعلام کرد: دستگاه امنیتی اسرائیل به دلیل هشدارها 
درباره یک رشته حملات جدید در بالاترین سطح آماده باش قرار دارد 

و روزهای آینده به منزله لحظات آزمون خواهد بود.
فلسطینی ها را بکشید و لذتش را ببرید!

تردیدي نیســت که صهیونیســت ها در مواجهه با تحولات کرانه 
باختري شکســت خورده اند و از همین رو نیز اکنون فرماندهان ارشد 
این رژیم تلاش مي کنند تــا روحیه نیروهاي نظامي خود را بازیابي و 
حفظ کنند. آنها به چشــم خود مي بینند که ســه فلسطیني چگونه 
به راحتي، اتوبوســي از مجهزتریــن و زبده ترین نظامیان گولاني را به 
تیربار مي بندند و کاري هم از کســي ســاخته نیســت. از همین رو 
نیــز، ژنرال »ابینوعم امونه« خطاب بــه نظامیان تحت امر خود گفته 
اســت: فلسطینی هایی که در حال فرار هســتند را بکشید. این ژنرال 
صهیونیستی در سخنرانی اخیر در جمع نظامیان این رژیم افزود: خوب 
می دانید که شما نیروهای جنگی هستید، پس فلسطینی ها را در حالی 
که در حال فرار هســتند، بکشــید و لذت ببرید و برای شــما آرزوی 

موفقیت دارم.
بیشــترین نگراني صهیونیست ها از آن اســت که تنش ها در کرانه 
باختري حتي باعث شود تا آنها از برگزاري انتخابات خود نیز عاجز شوند. 
در همین راستا »بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم اشغالگر در مصاحبه با 
شــبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم در روز جمعه اعلام کرد که بیش از ۱۰ 
گردان ارتش به سمت کرانه باختری حرکت کرده اند و امیدواریم که قبل 

از انتخابات نوامبر وارد هیچ گونه درگیری نظامی نشویم.
اوضــاع ملتهب در کرانــه باختری همچنین مایه نگرانی شــدید 
نهادهای امنیتی آمریکا و اسرائیل است. باراک دیوید خبرنگار وبسایت 
صهیونیســتی والا دراین زمینه اظهار داشت، این شرایط حتی موجب 
نگرانی دولت آمریکا نیز شده است. سفر »باربرا لیو« معاون وزیر خارجه 
آمریکا در امور خاورمیانه به فلسطین اشغالی و نیز دیدار او با مقامات 
تشکیلات خودگردان نشان می دهد که ما در آغاز مرحله بسیار حساسي 
در فلســطین قرار داریم. همچنین به تازگي رئیس شاباک به مقامات 
اطلاعاتی ارشــد آمریکا گزارشی را درباره عملیات های فلسطینیان در 
ماه هــای اخیر ارائه کرد تا وضعیت بحراني این روزها در فلســطین را 

تشریح کرده باشد.

سرویس خارجي-
ســعودي ها باردیگر همزمان با آتش بس در یمن 
مناطقي از این کشــور را هدف بمباران هاي وحشیانه 

خود قرار دادند.
در شــرایطي که یمن این روزها آتش بس را ســپري 
مــي کند، ائتلاف متجاوز ســعودي باردیگــر تعهدات خود 
درباره آتش بس را زیر پا گذاشــت و در اقدامي ضدانســاني 

بخش هایي از غرب یمن را هدف قرار داد.

المیادیــن در ایــن ارتبــاط گــزارش داده اســت که 
هواپیماهای شناســایی مســلح ائتلاف ســعودی در چهار 
نوبت، شهرســتان »حیس« واقع در جنوب استان الحدیده 
و شهرســتان »مقبنــه« واقع در غرب اســتان تعز را هدف 
قرار دادند. همچنین بر اساس گزارش شبکه المسیره یمن، 
هواپیماهای جاسوســی ائتلاف سعودی در منطقه الجبلیه و 

حیس نیز به پرواز درآمدند.
این حملات در حالی صــورت می گیرد که چند ماهی 

اســت با میانجیگری ســازمان ملل متحد میان طرف های 
درگیر در یمن آتش بس برقرار اســت؛ اما ائتلاف ســعودی 
همــه روزه این آتش بس را نقــض می کند. آتش بس فعلي 
در یمن قرار اســت تا اوایل پائیز ادامه داشته باشد، اما نقض 
مکرر و پیوســته این آتش بس از سوي متجاوزان سعودي و 
اماراتي، آینده نامعلومي را براي جنگ در یمن ترسیم کرده 
و بعید به نظر مي رســد که پــس از پایان آتش بس، ریاض 
و ابوظبي بتوانند رنگ آرامش را به خود ببیند. ســه ماه قبل 

از آن که ســازمان ملل در یمن آتش بس اعلام کند، ارتش 
این کشور با پنج موشک بالستیک و »تعداد زیادی« پهپاد به 
فرودگاه های دبی و ابوظبی، یک پالایشگاه نفت در مصفح و 
چندین تاسیسات حساس و مهم در عربستان سعودي حمله 
کرد تا به تجاوزات ائتلاف عربي پاسخ داده باشد. بسیاري از 
ناظــران منطقه پیش بیني کرده اند که احتمالا پس از پایان 
آتش بس فعلي نیز، یمني ها تجاوزات سعودي ها و اماراتي ها 

را بي پاسخ نخواهند گذاشت.

سعودی ها بمباران هوایی یمن را از سر گرفتند!

در کرانه باختری اتفاق افتاد

حمله به برج دیده بانی صهیونیست ها 
۷ نظامی سوختند


